Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

o reparo do calçamento na Avenida Florestal – em frente ao material de construção

Bragatto. (na esquina da rua de trás na Escola Samuel Costa), neste município de

Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária pois este vereador teve muitas reclamações dos

moradores e pedestres solicitando providências no sentido de executar o serviço.

É válido ressaltar que devido a grande freqüência de passagem de veículos e período

de chuvas, o buraco está cada dia maior e está próximo ao bueiro, o que poderá levar

a um problema maior se não resolvido com urgência.

Na certeza de podermos contar com o vosso pronto atendimento, colocamo-nos à

disposição.

Foto em anexo.

Aracruz/ES, 11/03/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br